CONSIDERANDO 

1. ANTECEDENTES 

El 27 de diciembre de 2024, mediante comunicación con radicado 2024828409 HABLAME 
COLOMBIA S.A. ESP, identificada con NIT 900994857-4, a través de correo electrónico, 
presentó una solicitud para la asignación de doscientos treinta mil (230.000) números 
geográficos.  

Posteriormente, el 31 de diciembre de 2024, mediante comunicaciones con radicados 
2024720398, 2024720400, 2024720401, 2024720403, 2024720407, 2024720408 y 2024720409, 
y a través del Trámite Único de Recursos de Identificación (TURI), HABLAME COLOMBIA S.A.

[...]

601 CENTRAL 100% 25.16% 

602 SUROCCIDENTAL 100% 21.56% 

604 NOROCCIDENTAL 100% 15.70% 

605 CARIBE 100% 40.19% 

606 EJE CAFETERO 100% 33.21% 

607 NORORIENTAL 100% 13.98% 

608 TERRITORIOS NACIONALES 100% 8.34% 

ARTÍCULO 2. Negar la asignación de ciento cuarenta mil (140.000) números geográficos en los  
NDC 601, 602, 605 y 606 a HABLAME COLOMBIA S.A. ESP por las razones expuestas en la 
parte considerativa del presente acto administrativo, así:  

ARTÍCULO 3. Notificar personalmente la presente resolución al Representante Legal de